41Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.619

Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00109 de 04/09/2025.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Flavio Vasconcelos Alves e Castro -
Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#565870#41#649511/>

Protocolo 565870

<#ABC#565879#41#649519>

PORTARIA SECULT Nº 148, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso
de suas atribuições legais e o disposto no Processo SEI nº
202517645001678, resolve:

Art. 1º Nomear os servidores lotados na Secretaria de
Estado da Cultura, conforme o Anexo Único desta Portaria, para
atuarem respectivamente como gestor, fiscal e suplente do Contrato
nº 13/2025 e dos seus aditivos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

SERVIDORES NOMEADOS PARA AS RESPECTIVAS FUNÇÕES
DE GESTOR, FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO

FUNÇÃO SERVIDOR CPF Nº
Gestor José Mário Saraiva de Abreu ***.074.531-**
Fiscal Betânia Faria Santos ***.428.241-**

Suplente Geovana Santos Leite ***.354.581-**

<#ABC#565879#41#649519/>

Protocolo 565879

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#565991#41#649639>

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 11/2025-SECOM
1. Processo Adminis-
trativo nº

SEI 202500005028412, 22/08/2025
SEI 202517697000412, 08/09/2025
Contratação SISLOG nº 116406

2. Modalidade de
licitação:

Inexigibilidade

3. Espécie: Prestação de serviços

4. Objeto:
A aquisição de créditos de viagens no
transporte coletivo de Goiânia e de sua
Região Metropolitana (Vale-Transporte).

5. Vigência:
60 (sessenta) meses, de 12 de setembro de
2025 a 12 de setembro de 2030.

6. Valor total R$ 113.520,00 (cento e treze mil, quinhentos
e vinte reais)

7 .
Partes:

Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO, CNPJ nº 32.785.209/0001-
02.

Contratada REDEMOB CONSÓRCIO, CNPJ  nº
10.636.142/0001-01

8. Dotação
Orçamentária

2025.1201.04.122.4100.4145.03.15000100-
90/Recursos do Tesouro.

9. Data da
Assinatura:

11/09/2025.

10. Fundamento
Legal:

Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021

<#ABC#565991#41#649639/>

Protocolo 565991

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#566024#41#649673>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 070/2025
PROCESSO: 202517647002927
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ANHANGUERA, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 01.127.430/0001-31.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Caminhão

Basculante -
FORD Cargo

1519 S

2018/2019 001891637 9BFYEB2B2KBS78071
/ 006078071

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 11 de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#566024#41#649673/>

Protocolo 566024
<#ABC#566028#41#649677>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 076/2025
PROCESSO: 202517647002385
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE NAZÁRIO, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 01.373.620/0001-39.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Caminhão

Basculante -
FORD Cargo

1519 S

2018/2019 001889241 9BFYEB2B9KBS74602/006074602

Retroescavadeira
- CASE - 580N

4X4 CAB

2019 001954599 HBZN580NKKAH21385/
NKAH21385

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 11 de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#566028#41#649677/>

Protocolo 566028
<#ABC#566033#41#649680>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 073/2025
PROCESSO: 202517647003152
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 01.105.329/0001-80.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Caminhão
Basculante

- FORD
CARGO
1519 S

2018/2019 001885285 9BFYEB2B3KBS74479/006074479

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 11 de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#566033#41#649680/>

Protocolo 566033

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a1009e4e